
H. Ayuntami®nto d® Soledad AIzompa, V®r.

Estado d® Flujce d® Ef®c(ivo

Del 1 de ®nero al 31 d® [ul]o de 2023
(clfra8 ®n pe8oe)

Concgiv

Flujos de Efectivo de fas Actividades de Operaci6n
Origon

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
lngresos por Venta de Bienes y Prestaci6n de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, I ncentivos

Derivados de la Colaboraci6n Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
Otros Origenes de Operaci6n

Aplicaci6n
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias lntemas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles
CItros Orfgenes de Inversion

Aplicacion

Bienes lnmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

ae23

$99,364,829.81
$249,426.27

$0.00
$0.00

$108,969.33
$1,376,176.22

$5,418.34
$0.00

$97,017,976.14

Ou62,400.00
$144,463.51

$24,794,204.45
$8,034,655.28
$3,010,642.96
$8,845,341.49

$0.00
$0.00
$0.00

Or,782,6io.43
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$120,954.29
$74,570,625.36

2023

SO.00
$0.00

$0.00
$0.00

$32,681,524.88

$24,101,509.33

ae22

$119,569,271.01
$285,086.11

$0.00
$0.00

$122,446.00
$1,664,297.60

$218,175.30
$0.00

$117,224,511.62

$0.00
$54,754.38

$108,953,887.10
$15,299,806.97

sO,800,841.42
$10,201,512.23

$0.00
$0.00
$0.00

$7,050,829.61
$0-00
SO.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$71,600,896.87
$10,615,383.91

2022

$2,384,021.28
$0.00

$0.00
$2,384,021.28
$9,550,599.59

$3,430,000.60



Bienes Muebles

H, Ayuntamionto d® Soledad Alzompa, V®r.

Estado d® Flujoe d® Efoctivo
Del 1 d® encro al 31 d® jullo do 2023

(clfrag ®n pesce)

$857,540.01

Otras Aplicaciones de lnversi6n

Flujos Netos de Efectivo par Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
O'igen

Endeudamiento Neto
lntemo
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaci6n

Servicios de la Deuda

lnterno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de
Financiamiento

lncremento/Disminuci6n Neta en el Efectivo y
Equjvalenfes a[ Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al lnicio d®l Ejercicio

Efectivo y lentes al Efectivo al Finail del Ejercicio

$7,722,475.54

$32,681,524.88

$211,385.73

$0.00
$0.00
$0.00

$211,385.73

$164,732.49

$118,999.87

$118,999.87

$0.00
or5,732.62

$46,653.24

$41,935,753.72

$2,921,167.94

$44,856,921.66

$1,451,384.51

Ou,669,214.48

¢7,166,578.31

$2,899,398.83

$143,165.15
$143,165.15

$0.00
$2,756,233.68

$3,427,240.31

$0.00

$0-00

$0.00
$3,427,240.31

¢527,841.48

$2,920,964.12

$203.82

$2,921,167.94
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